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Największe na świecie małże - przydacznie (Tridacna) odgrywają w ekosystemie
indopacyficznej rafy koralowej rolę znacznie ważniejszą niż dotąd uważano – informuje
„New Scientist”.

 

Gigantyczne małże pojawiły się na rafach koralowych co najmniej 38 milionów lat temu. Największe
z nich dorastają do 1,2 metra i ważą ponad 200 kilogramów.

 

Jednak rola tych ogromnych mięczaków w ekosystemie jest nadal słabo poznana. Zespół Petera
Todda, ekologa morskiego z National University of Singapore wykazał, że przydacznie przyczyniają
się do budowy raf i nadają im kształt, dostarczają pożywienia, są środowiskiem życia dla glon ów
i filtrują wodę.

 



13 ich gatunków jest fabrykami żywności dla mieszkańców rafy koralowej. Będące w symbiozie
z małżami glony (zooksantelle) służą jako pokarm dla skorupiaków. Nawet jaja i odchody przydaczni
przyciągają małe ślimaki, kraby i homary.

 

Gigantyczne małże są także „żłobkami” dla narybku, służąc jako schronienie dla młodocianych
osobników uciekających przed drapieżnikami, podczas gdy fałdy muszli zapewniają prywatność
składającym ikrę dorosłym rybom.

 

Ponadto przydacznie pomagają w budowaniu rafy. Tam gdzie małże te występują licznie wytwarzają
do 80 ton wchodzącego w skład ich muszli węglanu wapnia na hektar rocznie, dając schronienie
miękkim koralowcom, gąbkom, strzykwom i dużym glonom.

 

Todd ma nadzieję, że wyniki jego badania przyczynią się do ocalenia przydaczni, którym zagraża
zarówno przełowienie, jak i globalne ocieplenie. Poławia się je w celach konsumpcyjnych, dla potrzeb
przemysłu zdobniczego oraz do akwariów morskich.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.

 
02-02-2026

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32758.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32758.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32758.html
http://laboratoria.net/edukacja/32757.html


Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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